Torutiskie Wodociggi Sp. 2 0.0.
87-100 Torun, ul. Rybaki 31135
(2) tel. (56) 6586400 fax (56) 6540151

T1.221.25.2023

Torun, dnia 05.10.2023 r.

dotyczy postepowania w trybie regulaminowego przetargu nieograniczonego na realizacjg zadania pn.:

Bezwykopowa modernizacja:

o sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Szosa Lubicka, na odcinku od Placu Daszynskiego do
ul. Rydygiera (DN 1200, DN 1000, DN 800, 2xDN 400/600 o tacznej dtugosci ok. 573 m wraz z
renowacjg 14 sztuk komar)

e sieci kanalizacji sanitarnej w ul. kyskowskiego (DN 300, DN 200 o facznej dtugosci
297,8 m wraz z modernizacjg 12 sztuk studni rewizyjnych)

o sieci kanalizacji ogélnosptawnej w ul. Krasiriskiego (DN 250, DN 300 o fgcznej dtugosci
128 m)

o fragmentu sieci ogélnosptawnej w ul. Kujota (DN 200/300 o dtugosci 4,2 m wraz z
modernizacjg studni)

I. Na podstawie postanowiert § 4 pkt VII ustep 3 ,Regulaminu udzielania zaméwien na dostawy,
ustugi i roboty budowlane w Spétce Toruniskie Wodociggi Sp. z 0.0.”, ktéry jest dostepny na
stronie  internetowej www.wodociagi.torun.com.pl (w dziale ,Przetargi/Regulaminy”),
Zamawiajacy odpowiada na pytania ztozone w postgpowaniu j.w.:

Pytanie 1
W dokumencie PFU cz. II AKTUALNE UWARUNKOWANIA WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA p.

3 wskazano, ze"” Roboty bedg prowadzone przy utrzymaniu ciggtosci odbioru Sciekéw. [...] Wykonawca
zagwarantuje odprowadzenie $ciekdw z przytaczy kanalizacyjnych. Nalezy przewidzie¢ prowadzenie
modernizacji w okresach najmniejszego obcigzenia kolektora (pora nocna). Prosze o informacjg, czy
Zamawiajacy planuje wykonaé cate zadanie tylko w porze nocnej, czy skoro i tak wymaga by-
passowania kanatdéw, dopuszcza prace, chociazby na czesci zakresu prac, w porze dziennej?

Odpowied? 1
Zamawiajacy dopuszcza wykonywanie prac w porze dziennej pod warunkiem zachowania ciggtosci

przeptywu Sciekow.

Pytanie 2

Zamawiajacy wymaga, aby zakres robdt zwigzany z montazem rekawéw w kanale wykona¢ do dnia
31.12.2023 r. Biorgc pod uwage ewentualne zakoriczenie postepowania przetargowego i podpisanie
umowy z potencjalnym wykonawcg do konca miesigca pazdziernika 2023, realny czas na realizacje
zadania w zakresie rekawowym (czyszczenie i montaz ponad 1km rekawdw) wyniesie 2 miesigce. W
czasie tym Wykonawca zobowigzany bedzie ponadto:

a. przygotowac BIOZ, PZ], HRF,

b. uzgodni¢ nowe warunki techniczne dla modernizacji sieci z gestorem sieci, z uwagi na fakt, ze
zatgczone warunki techniczne do przetargu czesciowo utracity waznosc,
przygotowac i zatwierdzi¢ Projekt Wykonawczy,
przygotowad i zatwierdzi¢ Projekty Organizacji Ruchu, uzgodni¢ zajecia pasa drogowego,
przygotowaé by-passy do przerzutu Sciekdw,

f. zamowi¢ materiat,
Réwniez pogoda w okresie listopada-grudnia moze okazaé si¢ waznym czynnikiem spowalniajgcym
prace. Analizujgc powyzsze uznajemy, ze termin zakoriczenia renowacji wskazany jako 31.12.2023
jest mato realny, a na pewno zagrozony. Wobec powyzszego wnosimy o wydtuzenie terminu realizacji
czesci rekawowej do dnia 30.04.2024r.
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Odpowiedz 2
Zamawiajgcy utrzymuje wymagane terminy realizacji zamdwienia, podane w SIWZ i wzorze umowy.

Decyzja o ewentualnej koniecznosci przediuzenia terminu robdt uzalezniona bedzie od konkretnej
sytuacji i oceniona zostanie po jej nastapieniu.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze wszystkie warunki techniczne zataczone do postepowania
utrzymuja waznosé.

Pytanie 3

W dokumencie PFU w cz. IV B. p.7 Zmiana organizacji ruchu Zamawiajgcy wskazuje, ze na
Wykonawcy spoczywa obowigzek uzyskania zezwolenia na zajecie pasa drogowego na czas
prowadzenia robdt. Czy Wykonawca wiasciwie interpretuje zapis zaktadajac, ze czeécig dokumentacji
projektowej bedg po stronie wykonawcy Projekty Organizacji Ruchu?

Odpowiedz 3
Po stronie Wykonawcy jest opracowanie projektdw organizacji ruchu w niezbednym zakresie oraz

wykonanie zabezpieczenia na ich podstawie.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy przyjmie osady z czyszczenia kanalizacji do utylizacji? Jesli tak prosimy o podanie
stawki za m3 lub tone.

Odpowied? 4
Zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy o odpadach — wiascicielem odpadéw powstatych w

trakcie realizacji robdt jest Wykonawca.
Zamawiajgcy nie przyjmie do utylizacji osaddw z czyszczenia kanalizacji, nalezy je zagospodarowaé
zgodnie z ustawg o odpadach.

Pytanie 5

Zamawiajacy wskazuje w SWZ, ze modernizacje kanatéw nalezy przeprowadzi¢ w technologii rekawa
nasgczonego utwardzalnymi zywicami poliestrowymi. Dodatkowo w PFU wskazuje sig, ze wymagane
parametry materiatdw uzytych do renowacji zawarte zostaty w warunkach technicznych wydanych
przez Zamawiajgcego, ktére stanowig zatgcznik do PFU. W warunkach technicznych Wykonawca czyta,
zZe:
a. Dla ul. Zygmunta Krasifiskiego wymaga sie dla DN250-DN300 rekawa nasaczonego zywicami
termoutwardzalnymi, o gr. min 7mm i max. zmniejszeniu istniejacej $rednicy kanatu o 8%, i
SN min 2kN/m2
b. Dla ul. ktyskowskiego wymaga sie dla DN200-DN300 rekawa nasgaczonego zywicami
termoutwardzalnymi, o gr. min 5mm i SN min 2kN/m2
c. Dla ul. Ks. S. Kujota wymaga sig¢ dla DN200/300 rekawa nasgczonego zywicami
termoutwardzalnymi, o SN min 2kN/m2 dla kanatéw kotowych
W zwigzku z powtarzajacg sie Srednicg rurociggéw wnosimy o ujednolicenie powyzszych parametréw
do jednego, wspdlnego o brzmieniu: ,wymaga sie uzycia rekawa nasgczonego zywicami
termoutwardzalnymi o sztywnosci obwodowej krétkoterminowej S dla kanatéw kotowych po
utwardzeniu nie mniejszej niz 2kN/m2” (bez podawania min. gr rekawa).

Odpowiedz 5
Dla kanatéw o $rednicy DN 200 Zamawiajagcy wymaga sie uzycia rekawa nasgczonego zywicami

termoutwardzalnymi o grubosci min. 4 mm, o sztywnosci obwodowej krétkoterminowej S dla kanatéw
kotowych po utwardzeniu nie mniejszej niz 2kN/m?, natomiast dla kanatéw o érednicy DN 250 i DN
300 Zamawiajgcy wymagda sig uzycia rekawa nasgczonego zywicami termoutwardzalnymi o grubosci
min. 5 mm, o sztywnosci obwodowej krétkoterminowej S dla kanatéw kotowych po utwardzeniu nie
mniejszej niz 2kN/m?.



Pytanie 6

Czy Wykonawca wiasciwie interpretuje zapis, ze Zamawiajacy dla Srednic DN200-DN300 dopuszcza
uzycie rekawdw zaréwno szklanych utwardzanych UV jak i filcowych utwardzanych gorgcg wodg lub

parg?

Odpowiedz? 6
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rekawdw zardwno szklanych utwardzanych UV jak i filcowych

utwardzanych goracg woda lub para, wymaga jedynie zachowania parametréw opisanych w
odpowiedzi na pytanie 5.

Pytanie 7

W warunkach technicznych dla kanatéw w ul. Szosy Lubickiej wskazano, ze 2 odcinki DN400/600 majg
dtugoé¢ L=15m, natomiast w PFU cze$¢ opisowa A. 1. p. 1. Ppkt. 1.3 mowa o dtugosci 5m. prosze o
potwierdzenie rzeczywistej dtugosci jaka wykonawca powinien przyja¢ do obliczen.

Odpowiedz? 7
Zamawiajgcy potwierdza, ze dtugosc kanatu 2xDN600x400 to 5 m.

Pytanie 8
W zatgczonych do PFU warunkach technicznych dla potrzeb modernizacji kanalizacji Dn200/300 przy

ul. Ks. S. Kujota wskazano w p. 13 i 14, ze w ramach renowacji nalezy przygotowac i uzgodni¢
projekty technologiczny i budowlany. Poniewaz mamy do czynienia z renowacjg bezwykopowg nie
wymagajacg pozwolenia na budowe, prosimy o potwierdzenie, ze projekt budowlany nie wchodzi w
zakres zadania inwestycyjnego.

Odpowied? 8
Wykonawca przygotuje i uzgodni z Zamawiajgcym projekt wykonawczy zadania, zgodnie z zapisem w

Czesci B, punkt I.2b) Projektu Funkcjonalno Uzytkowego.

Pytanie 9

Czy Zamawiajgcy posiada wiedze o iloci osadéw w poszczegdinych kanatach? Jedli tak, prosimy o
podanie szacowanej iloci.

Odpowiedz 9
Zamawiajacy nie posiada wiedzy o ilosci osadéw w poszczegdlnych kanatach.

Pytanie 10

Prosimy o podanie predkosci przeptywu Sciekéw celem oszacowania kosztéw wykonania rurociggéw
tymczasowych.

Odpowiedz 10
Zamawiajacy nie posiada wiedzy o predkosci przeplywu Sciekdw.

Pytanie 11

W czesci II PFU — Materialy i Urzadzenia p. 1 Wymagania podstawowe, Zamawiajgcy wskazuje ze
wszystkie materialy stosowane przy wykonywaniu umowy musza, oprécz wymaganych prawem
certyfikatéw zgodnosci, posiadaé atesty PZH dla materiatéw majacych kontakt z wodg do picia. Jesli
taki bytby wymdg Zamawiajacego bytoby to jednoznaczne z koniecznoscig zastosowania rekawéw bez
zwigzku styrenu i kobaltu. Poniewaz w przypadku renowacji objetych niniejszym postgpowaniem nie
mamy do czynienia z wodg pitng, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie wymaga renowaciji
kanatéw rekawami bezstyrenowymi, posiadajgcymi atest PZH.



Odpowiedz 11
Zamawiajacy potwierdza, ze nie wymaga renowacji kanatdw rekawami bezstyrenowymi, posiadajacymi

atest PZH. Sq one wymagane jedynie dla materiatéw majacych kontakt z wodg do picia.

Pytanie 12

W warunkach technicznych z dnia 29.08.2019r. dla ul. Zygmunta Krasirskiego w p. 7 wskazano, ze do
renowacji kinet w studniach wykorzysta¢ materiat uzyty do renowacji przewodu kanalizacyjnego,
natomiast spoczniki zabezpieczy¢ poprzez zalaminowanie z wykorzystaniem mat z widkna szklanego i
zywic poliestrowych. Proszg o potwierdzenie ze powyzszym wymdg renowacji dot. ewentualnych
studni posrednich przez ktéry przechodzi rekaw, natomiast w studniach skrajnych zaréwno spocznik
jak i kineta maja by¢ poddane renowacji z mat z widkna szklanego. Zabezpieczenie kinet rekawem w
studniach skrajnych gdzie konczy sie instalacja jest technicznie niemozliwe.

Odpowiedz 12
Zamawiajacy potwierdza, ze w studniach skrajnych kinety i spoczniki mogg zosta¢ poddane renowadji

matami z widkna szklanego.

Pytanie 13

Prosimy o podanie gt studni i $rednic na ul. tyskowskiego, Kujota i Krasifiskiego.

Odpowiedz 13
Gtebokosci studni nalezy przyja¢ wedtug rzednych podanych w warunkach technicznych (zatacznik

mapowy).

Srednice studni rewizyjnych w ul. tyskowskiego zostaly podane w Zatgczniku nr 3a do siwz (Wykaz
cen).

Srednica studni rewizyjnej w ul. Kujota DN 1000. Zakres modernizacji kanalizacji w ul. Krasirskiego
obejmuje modernizacje jedynie dennic studni rewizyjnych w obszarze kinet i spocznikdw.

Pytanie 14
Czy zamawiajacy posiada filmy z inspekcji CCTV w pozostatych ulicach, gtéwnie z Szosie Lubickiej.

Odpowiedz 14
Zamawiajgcy nie posiada filméw z inspekcji CCTV w pozostatych ulicach.

Pytanie 15

W p. 3 Opis Przedmiotu zaméwienia w SIWZ przy kazdej z ulic wskazano liczbe studni do renowacji,
poza ul. Krasinskiego. Czy studnie, zgodnie z warunkami technicznymi na ul. Krasifskiego réwniez
podlegaja renowacji?

Odpowiedz 15
Zgodnie z zapisami warunkéw technicznych, zakres modernizacji kanalizacji w ul. Krasinskiego

obejmuje modernizacje jedynie dennic studni rewizyjnych w obszarze kinet i spocznikdw.

Pytanie 16

Prosimy o podanie ilosci czynnych wigczen w ul. Krasifiskiego, ktére nalezy poddaé renowadii ksztattka
kapeluszowa o dt. min. 20cm.

Odpowiedz 16
Do wyceny nalezy przyja¢ montaz 4 sztuk ksztattek kapeluszowych — zgodnie z Zatacznikiem nr 3a do

siwz (Wykaz cen) — pozycja 25.



Pytanie 17

W warunkach technicznych dot. ul. Krasinskiego wskazano, ze w ramach renowacji studni nalezy
wyprofilowa¢ chemia i poddac renowacji kinete i spoczniki. Czy renowacja $cian i stropéw, wymiana
wiazoéw oraz wymiana stopni ztazowych na nowe nie wchodzi w zakres zadania?

Odpowiedz 17
Renowacja $cian i stropdw, wymiana wiazéw oraz wymiana stopni zlazowych na nowe nie wchodzi w

zakres zadania.

Pytanie 18

W warunkach technicznych dot. ul. Kujota dla studni S2 wskazano konieczno$¢ pokrycia Scian,
stropow i spocznikdw komér najpierw chemig budowlang, na to matami z widkna szklanego o min. gr
3mm a dla studni murowanych uzupetnienie fug zaprawg cementowg i uzupetnienie brakujacych
cegiet. Prosimy o informacje czy studnia S2 jest studnig murowang i po uzupetnieniu fug wymaga sie
wylozenia catosci chemig budowlang i matami z widkna szklanego? jakiego rodzaju stopnie nalezy
przewidzie¢: stalowe powlekane czy ze stali nierdzewnej?

Odpowied? 18
Studnia w ul. Kujota zbudowana jest z kregéw betonowych na podmurdwce z cegly i wymagane jest

pokrycie jej w catosci najpierw chemig budowlana, na to matami z wtdkna szklanego o min. gr 3mm.
Nalezy przewidzie¢ wymiane stopni ztazowych na stalowe powlekane.

Pytanie 19

W warunkach technicznych na ul. Kujota w p. 16 wskazano koniecznos$¢ przepiecia wpustow W1 i W2.
Czy ten zakres wchodzi w zakres zadania?

Odpowiedz 19
Przepiecie wpustéw W1 i W2 nie wchodzi w zakres zadania.

Pytanie 20

W warunkach technicznych na ul. tyskowskiego wskazano, ze dla studni murowanych nalezy wymienic¢
istniejgce kregozwezki na nowe Zzeliwne lub wymienic¢ piyte nastudzienng i wyregulowaé na nowym
pierscieniu. Prosimy o wskazanie nr studni, na ktorych nalezy przewidzie¢ w/w prace.

Odpowiedz 20
Zakres zadania nie obejmuje wymiany istniejgcych wiazéw, kregozwezek, zwienczen studni na nowe

zeliwne ani wymiany plyty nastudziennej i jej regulacji na nowym pierscieniu.

Pytanie 21

W warunkach technicznych na ul. kyskowskiego wskazano wytozenie kinet i spocznikéw studni
materiatem jak do renowacji kanatéw. Prosimy o zmiane zapisu na mozliwy technicznie do wykonania:
JKinety w studniach posrednich podda¢ renowacji rekawem. Kinety w studniach skrajnych oraz
spoczniki na wszystkich studniach podda¢ renowacji chemig budowlang”.

Odpowiedz 21
W studniach posrednich kinety nalezy poddac renowacji rekawem a spoczniki zabezpieczy¢ poprzez

zalaminowanie z wykorzystaniem mat z widkna szklanego i Zywic poliestrowych. W studniach
skrajnych kinety i spoczniki nalezy poddac renowacji poprzez zalaminowanie z wykorzystaniem mat z
widkna szklanego i zywic poliestrowych.



Pytanie 22

Na zat. Rysunkach nr 1,2 i 3, odnalez¢ mozna komory ktdre zgodnie z warunkami technicznymi nalezy
podda¢ renowacji, tj. 718025, 718026, 718032, 718033, 718034, 718035 (6szt) Prosze o wskazanie
lokalizacji komor wyszczegdlnionych w dodatku do warunkdw technicznych z dnia 13.02.2023r.

Odpowiedz 22
Dodatek do warunkéw technicznych z dnia 13.02.2023 r. (TT.400.2023.334.z.BK) oprdcz czesci

tekstowej zawiera rowniez czes¢ graficzng z naniesiong lokalizacjg studni.

II.

II1.

Na podstawie postanowien § 4 pkt VII ustep 5 ,Regulaminu udzielania zamdéwien na dostawy,
ustugi i roboty budowlane w Spdice Torunskie Wodociggi Sp. z 0.0.”, ktéry jest dostepny na
stronie  internetowej www.wodociagi.torun.com.pl (w dziale ,Przetargi/Regulaminy”),
Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SIWZ w postepowaniu j.w. w nastepujacy sposdb:

Modyfikacji ulega ogtoszenie przetargowe w zakresie terminu sktadania ofert
aktualnie jest: 11.10.2023 r. do godz. 10:00

Na podstawie postanowien § 4 pkt VII ustep 7 ,Regulaminu udzielania zamdwien na dostawy,
ustugi i roboty budowlane w Spétce Torunskie Wodociggi Sp. z 0.0.”, ktory jest dostepny na
stronie internetowej www.wodaciagi.torun.com.pl (w dziale ,Przetargi/Regulaminy”), ulega
zmianie termin sktadania ofert (pkt 14 SIWZ)

e bylo: do dnia 09.10.2023 r. do godz. 10:00

e aktualnie jest: 11.10.2023 r. do godz. 10:00




